
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 598 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ, ХИМИИ И БИОЛОГИИ 

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023         № 358-а 

 

 Об утверждении Адаптированной основной общеобразовательной программы 

образования обучающихся с легкой умственной отсталостью 

 (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1) 

 

 На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 

2012 года N 273-ФЗ,  приказа Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014 г. 

№ 1599 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)”,  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

24.11.2022 г. № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной 

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)»; приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 

№858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить Адаптированную основную общеобразовательную программу 

образования обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (вариант 1) Государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 598 с углубленным изучением 

математики, химии и биологии  Приморского района Санкт-Петербурга (далее - АООП 

УО), в том числе  учебный план  АООП УО обучающихся с легкой умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1) Государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

598 с углубленным изучением математики, химии и биологии  Приморского района 

Санкт-Петербурга на 2023 -2024 учебный год; рабочие программы учебных предметов в 

соответствии с учебным планом;  план внеурочной деятельности (5-9 класс) 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 598 с углубленным изучением математики, химии и 

биологии  Приморского района Санкт-Петербурга на 2023 -2024 учебный год; 

календарный учебный график Государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 598 с углубленным изучением 

математики, химии и биологии  Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2024 

учебный год,  рабочую программу воспитания, календарный план воспитательной работы. 

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                            Е.Ф. Трачук 

 


		2024-01-12T15:37:42+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 598 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ, ХИМИИ И БИОЛОГИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




